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Muhterem Müminler! 

Merhamet, esirgemek ve şefkat etmektir, kalp 

inceliği ve gönül yumuşaklığıdır. Merhamet, Allah’ın 

Rahmân isminin bir yansımasıdır. Bütün varlıklar, 

Allah’ın engin rahmetiyle çepeçevre kuşatılmış, 

yokluktan varlığa çıkışları, ilk yaratılışları Rahmân ve 

Rahîm olan Allah’ın rahmetinin tecellisi ile olmuştur. 

Allah; "sınırsız ve sonsuz rahmet ve merhamet 

sahibi" anlamında, "Rahmân ve Rahîm" dir. O, 

“Rahmetim gazabımı geçti.”[1] buyurarak, 

merhametinin celâlinden önde geldiğini açıkça bildirir. 

Yüce Rabbimiz, rahmeti ile yarattığı tüm canlılara acır, 

şefkatle muamele eder ve nimetler vererek ihsanda 

bulunur.  

Değerli Müminler! 

Allah’ın rahmetinin ne kadar derin, şefkatinin ne 

denli nihayetsiz olduğuna dikkat çekmek isteyen Allah 

Resulü (s.a.s), bunu, annenin yavrusuna karşı 

merhameti ile örneklendirmesi dikkat çekicidir. Nitekim 

(bir gazve sonrası), Resûlullah’a bir grup esir getirildi. 

İçlerinden bir kadın telaş içinde esirler arasında 

yavrusunu arıyordu. Sonunda bir çocuk buldu ve onu 

kucaklayıp bağrına bastıktan sonra emzirmeye başladı. 

Durumu gören Hz. Peygamber (s.a.s), yanındakilere, 

“Bu kadının çocuğunu ateşe atacağına inanır 

mısınız?” diye sordu. Onlar da, “Hayır.” diye cevap 

verdiler. Bunun üzerine Peygamber Efendimiz (s.a.s); 

“Bilin ki, Allah’ın kullarına olan rahmeti, bu 

kadının çocuğuna olan şefkat ve merhametinden çok 

daha fazladır.” [2] buyurdu. 

 

Kıymetli Müminler! 

Âlemlere rahmet olarak gönderilen. Peygamber 

(s.a.s); “Merhametliler var ya!... Rahmân, işte onlara 

merhamet eder. Siz yeryüzündekilere merhamet 

edin ki gökyüzündekiler de size merhamet etsin.” 

[3]uyarısıyla, rahmetin merhametle beslendiğini ifade 

etmektedir. Dolayısıyla Allah’ın rahmetine lâyık olmak 

isteyen kimse, şefkat ve merhameti bir yaşam biçimi 

olarak benimsemelidir. Nitekim bir seferinde çok 

sevdiği torunlarını öperken Peygamberimizi gören bir 

bedevînin, “Biz çocuklarımızı öpüp okşamayız.” 

demesi üzerine Allah Resûlü; “Allah, senin kalbinden 

merhameti çekip almışsa ben senin için ne 

yapabilirim ki! [4] buyurmuştur. 

Aziz Müminler! 

Yüce Allah’ın, kâinata, yeryüzüne ve insana engin 

bir merhametle muamele ettiği unutulmamalıdır. Gayesi 

Allah’a yaklaşmak olanın yolu, merhametli ve şefkatli 

olmaktan geçer. Bugün muhtaç olduğumuz en önemli 

şey, Peygamber Efendimiz (s.a.s)’in merhamet yüklü 

mesajlarına yeniden sarılmaktır. Yüreklerimizi onun 

mektebinde eğitmek, yeniden rahmet ve merhamet 

toplumları inşa etmektir.   

Kıymetli Müminler! 

İçinde bulunduğumuz bu önemli hafta vesilesiyle 

anavatanımızı, memleketimizi bize vatan kılan, yüz yıl 

önceki destansı mücadeleleriyle bağımsızlığımızı 

perçinleyen aziz şehitlerimizi ve kahraman gazilerimizi 

rahmet ve minnetle yâd ediyoruz. Rabbimiz, onların 

bıraktığı emanetlere sahip çıkabilmeyi bizlere ve 

nesillerimize nasip eylesin. 
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